



Laureaci Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa 2022

2022-05-20

Spośród 283 wniosków, specjalna komisja złożona z artystów, kuratorów, przedstawicieli uczelni artystycznych i znawców kultury, wyłoniła 100 laureatów, którzy w tym roku otrzymają Stypendium Twórcze Miasta Krakowa przeznaczone dla artystów, animatorów i managerów kultury, a także osób zajmujących się opieką nad zabytkami w Krakowie. Na stypendia miasto przeznaczy aż milion złotych, co umożliwi wsparcie 100 projektów stypendialnych.

Od blisko trzech dekad, Kraków wspiera lokalnych twórców oraz osoby zajmujące się różnymi formami działalności artystycznej i upowszechnianiem kultury, za pomocą Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa. Dotychczas dzięki stypendiom udało się zrealizować ponad 600 projektów, które wzbogaciły kulturalną ofertę miasta.

Stypendia Twórcze Miasta Krakowa zostały ustanowione w 1994 r. przez Radę Miasta Krakowa, aby wspierać krakowskich artystów oraz promotorów kultury. Stypendia ułatwiają szczególnie utalentowanym osobom realizację autorskich projektów artystycznych oraz podjęcie dodatkowej, specjalistycznej edukacji artystycznej, studiów, stażu, dzięki którym udoskonalą swoje umiejętności. Stypendium nie tylko pomaga rozwinąć warsztat twórczy, ale także umożliwia realizację wymarzonego projektu.

Znamy laureatów tegorocznej edycji konkursu – lista dostępna jest [tutaj](#).

Stypendia zostały przyznane w następujących dziedzinach: literatura, sztuki wizualne (w tym projektowanie przemysłowe oraz moda), architektura, muzyka poważna, muzyka popularna, taniec, teatr, film, niematerialne dziedzictwo Krakowa: folklor i tradycja, kultura ludowa, opieka nad zabytkami, kultura cyfrowa, intermedia: projekty interdyscyplinarne i z wykorzystaniem nowych technologii, animacja i edukacja kulturalna, zarządzanie kulturą i wspieranie rozwoju kadr kultury.

Laureat konkursu w danej kategorii otrzymuje **10 tys. zł.** na realizację przedsięwzięcia kulturalnego w terminie **maj - grudzień 2022 r.** Laureaci odbiorą wyróżnienia podczas uroczystej gali zaplanowanej na **21 czerwca**.